
 

证券代码：300121         证券简称：阳谷华泰          公告编号：2020-067 

 

山东阳谷华泰化工股份有限公司 

关于 2020年半年度报告的更正公告 

 

 

山东阳谷华泰化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 7 月 25 日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登了《2020 年半年度报告》（公告编号：

2020-056），经复核，母公司资产负债表中交易性金融资产余额 10,688,358.90 元系

公司认购分宜川流长枫新材料投资合伙企业（有限合伙）的基金份额，2019 年度，

因会计政策变更，公司执行新金融工具准则，应将其重分类至其他非流动金融资

产，由于工作人员疏忽，未将其重分类至其他非流动金融资产，现更正如下： 

一、更正前 

母公司资产负债表 

单位：元 

项目 2020 年 6 月 30 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  货币资金 111,220,595.88 144,223,034.01 

  交易性金融资产 10,688,358.90 20,238,632.82 

  衍生金融资产   

  应收票据   

  应收账款 332,168,317.80 355,928,106.86 

  应收款项融资 151,914,014.79 125,380,827.40 

  预付款项 26,698,675.07 25,917,016.47 

  其他应收款 1,778,305.40 16,945,362.03 

   其中：应收利息   

      应收股利   

  存货 129,608,539.08 140,684,941.60 

  合同资产   

  持有待售资产   

  一年内到期的非流动资产   

  其他流动资产 817,024.64 3,538,659.43 

流动资产合计 764,893,831.56 832,856,580.62 

非流动资产：   

  债权投资   

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

  其他债权投资   

  长期应收款   

  长期股权投资 429,532,527.55 426,382,827.55 

  其他权益工具投资   

  其他非流动金融资产  5,688,358.90 

  投资性房地产   

  固定资产 329,026,206.35 307,901,756.54 

  在建工程 166,452,862.66 135,373,871.32 

  生产性生物资产   

  油气资产   

  使用权资产   

  无形资产 40,272,065.56 40,954,054.90 

  开发支出   

  商誉   

  长期待摊费用 4,968,833.80 405,555.00 

  递延所得税资产 5,727,938.98 6,789,588.92 

  其他非流动资产 38,526,097.38 32,314,420.43 

非流动资产合计 1,014,506,532.28 955,810,433.56 

资产总计 1,779,400,363.84 1,788,667,014.18 

二、更正后 

母公司资产负债表 

单位：元 

项目 2020 年 6 月 30 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  货币资金 111,220,595.88 144,223,034.01 

  交易性金融资产  20,238,632.82 

  衍生金融资产   

  应收票据   

  应收账款 332,168,317.80 355,928,106.86 

  应收款项融资 151,914,014.79 125,380,827.40 

  预付款项 26,698,675.07 25,917,016.47 

  其他应收款 1,778,305.40 16,945,362.03 

   其中：应收利息   

      应收股利   

  存货 129,608,539.08 140,684,941.60 

  合同资产   

  持有待售资产   

  一年内到期的非流动资产   

  其他流动资产 817,024.64 3,538,659.43 

流动资产合计 754,205,472.66 832,856,580.62 

非流动资产：   

  债权投资   



 

  其他债权投资   

  长期应收款   

  长期股权投资 429,532,527.55 426,382,827.55 

  其他权益工具投资   

  其他非流动金融资产 10,688,358.90 5,688,358.90 

  投资性房地产   

  固定资产 329,026,206.35 307,901,756.54 

  在建工程 166,452,862.66 135,373,871.32 

  生产性生物资产   

  油气资产   

  使用权资产   

  无形资产 40,272,065.56 40,954,054.90 

  开发支出   

  商誉   

  长期待摊费用 4,968,833.80 405,555.00 

  递延所得税资产 5,727,938.98 6,789,588.92 

  其他非流动资产 38,526,097.38 32,314,420.43 

非流动资产合计 1,025,194,891.18 955,810,433.56 

资产总计 1,779,400,363.84 1,788,667,014.18 

除上述更正内容外，公司《2020 年半年度报告》其他内容不变，本次更正不

会对公司财务状况和经营成果造成影响。更正后的《2020 年半年度报告》详见巨

潮资讯网，由此给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将在今后的工作中，

加强信息披露的审核，提高信息披露的准确性，避免类似情况的发生。 

特此公告。 

 

山东阳谷华泰化工股份有限公司 

董事会 

二〇二〇年八月十七日 


